Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022           № 197

О внесении изменения в Положение о проведении конкурса «Пятерки

любимому городу» среди учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, утвержденное постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 20.10.2020 № 1528  «О проведении конкурса «Пятерки любимому

городу» среди учащихся  муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области»

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия

города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении конкурса «Пятерки любимому

городу» среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, утвержденное постановлением мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

20.10.2020 № 1528  «О проведении конкурса «Пятерки любимому городу»

среди учащихся  муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области», следующее изменение:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Учитываются отметки «отлично», выставленные в

автоматизированной информационной системе «Дневник.ру», а также

отметки «отлично», которые получил ученик, находясь во Всероссийских

детских центрах: «Океан», «Орленок», «Смена», Международном детском

центре «Артек». Итоговые отметки за учебные четверти (полугодия) не

2

учитываются. За учебный год каждому ученику, участвующему в конкурсе,

необходимо получить 150 отметок «отлично».

Перечень предметов, по которым учитываются отметки «отлично»:

а) для учеников 5-6-х классов: по иностранному языку, математике,

истории, географии, биологии (по каждому предмету отдельно); суммарно

по предметам:

по русскому языку и родному языку;

по литературе и родной литературе;

б) для учеников 7-х классов суммарно по предметам:

по русскому языку и родному языку;

по литературе и родной литературе;

по математике и физике;

по математике и информатике;

по истории, обществознанию и иностранному языку;

по физике, биологии и географии;

в) для учеников 8-х классов суммарно по предметам:

по математике и физике;

по русскому языку и родному языку, литературе и родной литературе,

иностранному языку;

по истории, обществознанию и иностранному языку;

по географии, биологии, химии, физике;

г) для учеников 9-11-х классов суммарно по предметам:

по математике, физике, информатике;

по русскому языку и родному языку, литературе и родной литературе,

иностранному языку;

по истории, обществознанию и иностранному языку;

по географии, биологии, химии, физике.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города                                                               К.С. Ананьев